
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 201 7, 
perlu ditetapkan Peraturan Bupati Konawe Kepulauan tentang Penjabaran Pertanggungjawaban 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja daerah Tahun Anggaran 2017 sebagal rincian leblh 
lanjut dari pertanggungjawaban pelaksanaan anggaran pendapatan dan belanja daerah Tahun 
Anggaran 201 7; 

Tahun 2018 tentang Pasal 11 Peraturan Daerah Nomor Menimbang: a. bahwa memenuhi ketentuan 

BUPATI KONAWE KEPULAUAN, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN TAHUN ANGGARAN 2017 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI KONAWE KEPULAUAN 
NOMOR .50 TAHUN 2018 

BUPATI KONAWE KEPULAUAN 
PROVINSISULAWESITENGGARA 



Provinsi Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 84, Tambahan 
Negara Republik Indonesia Nomor 5415); 

3. Undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 tentang Peperintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia tahun 2014 Nomor 244,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagai mana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 tahun 2015 
tentang perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 59,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5219); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 Tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

1. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat 
Dan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2013 tentang Pembentukan Kabupaten Konawe Kepulauan di 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan Tahun Anggaran 2017; 

- 2 - 

Mengingat 



Pasal 1 
(1) Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah berupa Laporan Keuangan 

memuat: 
a. Laporan Realisasi Anggaran; 
b. Laporan Perubahan Saldo Anggaran Lebih; 
c. Neraca; 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI KONAWE KEPULAUAN TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2017 

MEMUTUSKAN: 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 tentang 2011 Tentang Pedoman Pemberian Hibah dan 
Bantuan Sosial yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 tentang 2012 Tentang Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 Ten tang Pedoman Pemberian Hi bah dan Bantuan Sosial yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2013 Nomor 540); 

7. Peraturan Bupati Konawe Kepulauan Nomor 45 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Ka bu paten Konawe Kepulauan Tahun Anggaran 201 7 (Berita Daerah 
Kabupaten Konawe Kepulauan Tahun 2017 Nomor 74 ); 

8. Peraturan Bupati Konawe Kepulauan Nomor 19 Tahun 201 7 ten tang Penjabaran Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan Tahun Anggaran 201 7 
(Berita Daerah Ka bu paten Konawe Kepulauan Tahun 2017 Nomor 93 ); 

- 3 - 



Pasal 6 
Penjabaran Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam Lampiran II Peraturan Bupati 
Konawe Kepulauan ini. 

Pasal 5 
Lampiran I dan Lampiran II sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 dan Pasal 4 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 
Penjabaran Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam pasal 3,tercantum pada Lampiran II Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 
Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran I Peraturan Bupati ini. 

Rp. 35.716.539.918,00 

38.716.539.918,00 
3.000.000.000,00 

Rp. 
Rp. 

c. Pembiayaan 
- Penerimaan Pembiayaan 
- Pengeluaran Pembiayaan 

Pembiayaan Netto 

Rp. (9.483.718.976,00) Surplus/ (defisit) 

Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) huruf a Tahun Anggaran 2016 sebagai berikut: 

a. Pendapatan Rp. 551.037.226.982,00 
b. Belanja Rp. 560.520.945.958,00 

Pasal 2 

d. Laporan Operasional; 
e. Laporan Arus Kas; 
f. Laporan Perubahan Ekuitas; dan 
g. Catatan atas Laporan Keuangan yang dilampiri dengan Ikhtisar Laporan Keuangan BUMD. 

- 4 - 



BERITA DAERAH KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN TAHUN 2018 NOMOR .. I.~ 
~. 

\ 

Diundangkan di Langara 
Pada tanggal .1• ~~2018 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN, 

Ditetapkan di Langara 
pada tanggal 21 S"~~fi!! 2018 
BUPATI KONAWE KEPULAUAN, 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Konawe Kepulauan. 

Pasal 8 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan Pasal 4 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 7 

- 5 - 


